湖北省卫生健康委员会文件
鄂卫通 (2019 J 2 号

j制七省卫生健康委员会关于开刷刷出医学
青年后备人才选拔推荐工作的通知

各市州、直管市、神农架林区卫生计生委，部省属医疗卫生单

位，相关高等医学院校:

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，认真

贯彻落实党的十九大精神，激励广大知识分子弘扬爱国奋斗精神、

建功立业新时代，培养造就一大批优秀医学青年后备人才，推进

健康湖北建设，根据《湖北省中长期人才发展规划纲要 (2010~2020

年)))和湖北省医学领军人才培养工程实施办法精神，现就做好

湖北省医学青年后备人才的选拔推荐工作通知如下:

一、推荐范围

省医学青年后备人才培养是省医学领军人才工程的重要

组成部分。培养对象面向全省医疗卫生行业(含医疗、预防、保健、

科研及中医药等领域)的专业技术人员进行选拔。

二、推荐条件

省医学青年后备人才选拔对象必须热爱祖国，拥护中国共

产党，遵纪守法，坚持科学精神，恪守职业道德，长期工作在

医疗卫生工作第一线，临床技术能力突出，具有研究生学历和相

应的高级职称，年龄不超过 43 岁(截止时间:2018 年 12月 1 日)。
同时，还应具备下列条件之一:

(一)国家级自然科学、技术发明、科学进步奖前五名完

成者;或省部级自然科学、技术发明、科学进步一等奖的前三

名完成者;或省部级自然科学、技术发明、科学进步二等奖的

第一名完成者。

(二)主持国家级或省部级科研项目;或以第一(通讯)

作者发表 SCI、EI、ISTP 收录论文 5篇以上;或主编(副主编)
出版具有重大理论意义的学术专著。

(三)担任国家级医学学术团体常务理事及以上职务者;

或省级医学学术团体专业委员会副主任委员及以上学术职务

者;或担任省市级重点学科、重点专科、重点实验室负责人。

(四)在医学实践和理论研究中，取得具有较强临床意义

和实用价值的创新型研究成果，达到国内领先水平;或其技术、

成果填补了我省空白，取得显著的经济效益和社会效益。

三、推荐名额及有关资助

省医学青年后备人才培养对象不超过 100人，培养周期 4 年。

-2 一

推荐名额分配见附件。

每名培养对象培养周期内资助经费 40 万元。其中省卫生

健康委员会资助 20 万元，所在单位按照不低于 1 : 1 的比例配套

落实。各单位推荐时要就经费配套出具承诺函。

四、选拔程序

选拔工作坚持公开、平等、竞争、择优的原则。纪检监察

部门对评选工作的全过程予以监督。选拔程序包括:

个人申请:符合申报条件的人员，填写《湖北省医学青年

后备人才申报表))，提供相关证明材料。

单位上报:各市州按照分配的推荐名额，由卫生计生委对

本地区申报对象进行初筛后上报。部省属医疗卫生单位、相关

高等院校经所在单位组织人事部门审核、党委研究后直接报送。

各地各单位推荐人选上报前要在本地本单位范围内进行一次

公示。各地各单位要对推荐人选进行排序。

综合评审:省卫生健康委员会对申报材料的基本条件进行

初步审核;成立专家评审组，组织省内外专家对推荐对象的德

才表现、业务技能、成果贡献等进行综合评价，确定入围人选;

省卫生健康委员会党组研究审定拟定人选。

公布名单:拟定人选在全省范围内公示，公示时间为 5 个

工作日，公示无异议后正式发文，公布省医学青年后备人才名单。

五、申报材料及有关要求

各地各单位要认真组织申报人员填报表格、准备各类材料，

并扎实做好审核把关工作。各地各单位上报推荐人员的请示、申

-3 一

报表等纸质材料请于 2019 年 1月 28 日前报送至省卫生健康委

员会人事处。逾期不报、超名额推荐均不予受理。推荐人选确

定后，登陆"湖北卫生人力资源信息平台(湖北卫生人才综合服

务平台) "，填写相关表格、上传证明材料。

各地各单位要把省医学青年后备人才选拔推荐工作，作为

加强全省卫生健康高层次人才队伍建设的一项重要举措，切实

加强领导。要严格按照规定的选拔范围、条件、程序和时间要求，

精心组织，周密部署，确保推荐评选工作顺利完成。

联系人:徐强勇 (13971615217 )

联系电话: 027-87821725

附件: 1. 湖北省医学青年后备人才推荐计划表

2. 湖北省医学青年后备人才申报表

3. 湖北省医学青年后备人才申报汇总表

4. 上报材料目录和具体要求

-4 一

附件 1

湖北省医学青年后备人才推荐计划表

序号 羊 位 推荐数 职称条件

华中科技大学同济医学院附属同济医院 10 正高级

2 华中科技大学问济医学院附属协和医院 10 正高级

省人民民院 10 正高级

4 武汉大学 '1' 南阪院 10 正高级

5 省、口腔医院 6 副高级反以上

6 解放军中部战区总医院 6 日11高级及以上

7 华中科技大学问济医学院 6 副高级及以上

8 武汉大学医学部 6 副市i级及以上

9 湖北中医药大学 4 副高级及以上

10 湖北医药学院 4 自IJ高级及以上

11 省疾病预防控制，l'心(省预防医学科学院) 4 副高级及以上

12 省中医院 4 副高级及以上

13 省妇~Jf果他院 4 副高级及以上

14 省肿瘤医院 4 副高级及以上

15 省，l'团结合医院 4 副高级及以上

16 省第=人民医院 4 副高级及以上

17 三峡大学 4 副高级及以上

18 长江大学 4 副高级及以上

19 湖北民族学院附属民大医院 4 副高级及以上

20 湖北省旦在军医院 4 副高级及以上

21 华中科技大学同济医学院附属梨园医院 4 副高级>>.以上

22 湖北中医药高等专科学校 2 日'1高级>>.以上
23 武汉科技大学医学院 2 副高级及以上

5 一

序号 单 位 推荐数 职称条件

24 武汉科技大学附属天佑医院 4 自IJ高级及以上
25 武汉市 10 副高级反以上

26 黄石市 5 副高级及以七

27 十槛市 5 副高级及以上

28 装阳市 5 副高级及以七

29 宦昌 Tlî 5 副高级及以上

30 荆州市 5 副高级及以上

31 别门市 5 副高级及以上

32 鄂州 rIi 3 副高级及以上

33 学感可I 5 副高级及以上

34 黄ìlXJrli 5 副高级及以仁

35 成宁市 D 副高级及以上

36 随州市 5 自IJ高级及以上
37 恩、施 1+[ 5 副高级及以上

38 1，1 ι句暴tJt rlï 2 副高级及以上

39 天门市 2 副高级及以上

40 i替江市 2 副高级及以上

41 神农架林区 2 副高级反以上

合 计 200

一 6 一

附件 2

湖北省医学青年后备人才

中

才良

表

姓名:

单位:

专业:

湖北省卫生健康委员会
2019 年 1 月

一 7 二

填表说明

一、代表性学术任职、学术荣誉、成果奖励、科研立项、发表

论文等请选择最重要的项目填写。

二、成果奖励、科研立项等，选择最具代表性的不超过 10项;

发表论文，只填写以第一或通讯作者发表的，最能代表本人

水平的不超过 10篇;著作与教材、专利(新药证书)等最多

各填写 5篇。均须注明排名。

三、申报人员对申报内容和附件材料的真实性负责，所在单位

需对原件进行审核。

-8 一

姓 名 性 别

身份证号 出生日期 年 月 日 照片

现专业技术职务 政治而貌

获得最高学历(学位)的
院校及专业、学历(学位)

工作单位及职务

教育

经历

(

从
本
科
填
起
)

工 f.

经历

(

兼职
请注明，
包括
进修
经历

)

-9 一

论文与专著情况

(论文题目、发表时间、刊物、卷期页码范围)

承担或参与科研课题、国际合作、重大项目情况

(项目名称、项目标号、经费、起止年月、项目来源，目前完成情况)

- 10 一

学术团体任职及社会兼职情况

(学术团体或兼职单位名称、职务、任免职时间)

所获荣誉称号及奖励情况

(荣誉称号及奖励名称、授奖单位、等级、获奖时间)

一 11 一

培养周期内工作设想

(主要包括工作目标、主要形式、工作内容、预期贡献及现有基础、团队等，要有量化指标)

一 12 一

本人郑重承诺:本人以上信息均真实有效。

申报人签字:

年 月 日

单位党委意见:

单位(盖章)

年 月 日

市州卫生计生委意见:

单位(盖章)

年 月 口H

省卫生健康委员会意见:

单位(盖章)

年 月 日

一 13 一

项目经费配套承诺书

我单位同志申报的湖北省医学青年后备人才

项目，在获得省卫生健康委员会批准后，我单位承诺按照《湖

北省卫生健康委员会关于湖北省医学青年后备人才选拔推荐

工作的通知》要求，配套相关经费，以完成项目人才培养任务。

单位财务部门负责人签字:

(盖单位财务用章)

年月日

单位负责人签字:

(盖单位公章)

年月日

- 14 一

附件 3

湖北省医学青年后备人才申报汇总表

抗日主单位(公22)

申报汇总联系人: 联系电话: 填写时间:年月日

序号 姓 名 ，民别 出生时间 1二 作 单 位 职称 备注

一 15 一

附件 4

上报材料目录和具体要求

一、综合请示 1份

内容包括选拔过程、推荐对象、公示情况等，同时附《湖

北省医学青年后备人才申报汇总表》。

二、《湖北省医学青年后备人才申报表》一式 5份

三、个人证明材料

由所在单位组织人事部门审核原件，确保个人上传的图片

与原件一致。

1. 身份证;

2. 学历(学位)证书;
3. 专业技术资格证书;

4. 执业资格证书及执业证书;

5. 担任重点学科、重点专科、重点实验室、创新团队等

技术骨干的文件(证书) ;

6. 学术任职、学术荣誉(人才计划等)文件(证书) ，各限

提供不超过 10 项;

7. 成果奖励、科研立项文件(证书) ，各限提供不超过

10 项;

8. 论文的发表杂志封面、内容，仅限第一或通讯作者，限

提供不超过 10篇;

- 16 一

9. 医学专著、高等医学院校统编教材封面和目录，限提供

不超过 5 项;

10. 国家发明专利、新药证书文件(证书) ，限提供不超过

5 项;

11. 个人其他材料。

以上材料，第一、二项报送纸质版后，再在网上填报;第三

项为网上上传图片，不需纸质材料。网上填报，请登录"湖北卫

生人力资源信息平台" (湖北卫生人才综合服务平台)的"湖北

省医学青年后备人才"版块。网上填报时间为 2019 年 2 月 13 日

8 时至 2 月 18 日 18 时。

j主. "湖北卫生人力资源信息平台(湖北卫生人才综合服务平台) "

可通过湖北省卫生健康委员会官网的网上办事栏目，或湖北

卫生人才网首页登录，单位由主管卫生健康行政部门配发账号，

个人自主申请注册。

一 17 一

湖北省卫生健康委员会办公室

一 18

2019 年 1 月 3 日印发

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018